
 
 

LICEI 

RIONERO 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

GIUSTINO FORTUNATO 
 

LICEO ARTISTICO - LICEO CLASSICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO SCIENTIFICO 
Via Monticchio, 125 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) - Tel. 0972720343  

Codice meccanografico: PZIS002003 - Codice Fiscale 85000790767  

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFMIJ9  

www.liceirionero.edu.it  - pzis002003@istruzione.it  - pzis002003@pec.istruzione.it  

 
 

 
 

Agli Atti  

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Nomina Commissione per la selezione delle figure professionali di Progettista e Collaudatore 

per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione Avviso pubblico prot.n. 

28966 del /06/09/2021 Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  

resiliente  dell'economia  Azione  13.1.2  “Digital  Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione” - Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 
 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
 VISTO l’Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la  trasformazione  digitale  nella  

didattica  e nell'organizzazione – prot. n. 28966 del 9 settembre 2021, “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la 
didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa 
delle segreterie scolastiche; 

 CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare figure 
professionali per l’attività di Progettazione e Collaudo; 

 CONSIDERATO l’Avviso di reperimento di progettista e collaudatore per il progetto in oggetto (prot. n. 
4189 dell’ 11/03/2022); 

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 
ed in particolare il comma 3°, il quale dispone che i commissari siano scelti in caso di appalti di importo 
inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, 
anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel rispetto del principio di rotazione; 

 VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 
esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici», approvate con 
delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al D.lgs. 56/2016 con 
delibera del 10 gennaio 2018, n. 4; 

 OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1°, la Commissione giudicatrice deve essere 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 
successivo comma 7°, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle candidature; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 16/03/2022, alle ore 
12:00, e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti:  
 Il DSGA Francesco Petruzzi (con funzione componente); 
 La Prof.ssa Maria Aurora Mosca (con funzione componente); 
 L’Assistente Amministrativo Tonino Colangelo (con funzione di segretario verbalizzante). 

http://www.liceirionero.it/
mailto:pzis002003@istruzione.it
mailto:pzis002003@pec.istruzione.it




 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 
dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 
previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare, per il giorno venerdì 18 marzo 2022, alle ore 10:00, presso l’Ufficio del Dirigente 
Scolastico di questa Istituzione Scolastica, la Commissione di valutazione curricula per la selezione 
delle figure professionali di Progettista e Collaudatore del progetto in oggetto, riservandosi ogni più 
ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno 
di essi: 

 Presidente:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonella Ruggeri 

 Commissario: Dsga Francesco Petruzzi 

 Commissario: Prof.ssa Maria Aurora Mosca 

 Segretario: Assistente Amministrativo Tonino Colangelo 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 
capo ai membri della Commissione. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Ruggeri 

firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-03-17T11:54:00+0100
	ANTONELLA RUGGERI




